onun devletini ebedi kılsın, af ve mağfiretimle
şereflendirsin, babasına ve dedesine rahmet e\>-
lesin- sekizyiizellibeş tarihinde yaptırdı.^

Kitabeden yapının 855 H./1451 M. tari
hinde,'^ Candaroglu ismail Bey tarafından inşa
ettirildiği anlaşılmaktadır.^

Yapının XIX. yüzyıl öncesi geçirdiği onanmlar
hakkında bilgi yoktur. Caminin doğu duvanna
bitişik türbenin de inşa tarihi kesin olarak bilinme
mektedir (Lev.4). ismail Bey Camii'nin onanmlan
hakkında elimizdeki ilk veri 1307 H./1889-90 M.
tarihlidir. Kastamonu Valisi Abdurrahman Paşa
tarafından yaptınlan bu onanmlann da kapsamı
konusunda elimizde yeterli bilgi mevcut değildir.^
Köy sakinlerinin verdiği bilgilere göre; 1958 yılı
sonrasında yapılan onanmlar sırasında, yapının
kuzeyi kapatılarak doQuya bir mekan, batıya

boyut
lanndaki mihrap, güney duvardan hafif taşkın o-
lup,dört dikdörtgen bordürle çevrilidir (Lev. 11-12).
Dikdörtgen kavsarası beş sıra mukamas dolgulu
mihrabın tepelik kısmı, bitkisel bir şeritle taçlan-

3. M. Özkarcı, a.g.e., s.203.

4. A. Gökoâlu, a.g.c., s.226; Mehmed Behçcd, a.g.c,
s. 65'te, inşa tarihini 755 H./1354 M. olarak verir.
Ancak kitabe bu ifadeyi geçersiz kılar.

5. ismail Bey, babası İbrahim Bey'in 1443 yılında ölmesi
üzerine beylik tahtına geçmiştir. İsmail Bey'in, beyliğin
başına geçmesinden sonra Kastamonu'da bir kütüphane
yaptırmış olması, bilime ve bilgiye verdiği önemi göster
mesi açısından önemlidir.

İki büyük sandukanın bulunduğu mekan, kiriş
lemesi alttan kaplamalı ahşap tavanla örtülüdür ve
kuzeyden bir çevre duvan ile sınırlandırılmıştır.
İçte; güney, batı ve dogu cephelerde, camideki-
lerle benzerlik gösteren kalem işi bezemeler
görülmektedir.^*

DEĞERLENDİRME

Kısaca tanıtımını yapmaya çalıştığımız 855
H./1451 M. tarihli ismail Bey Camii, kirişlemesi
üstten kaplamalı ahşap tavanla örtülü küçük bo
yutlu bir örnektir. Plan şeması ve örtüsüyle Selçuk
lu ve Beylikler döneminde uygulanan biçimleri tek
rarladığı görülür. Anadolu Türk Sanatında, ahşap
destekli ve ahşap tavanlı ibadet yapılannın özel bir
yeri vardır^ ̂ . Coğrafya ve zaman süreci söz ko
nusu olmaksızın, sevilerek inşa edilen bu yapılann
her birinde benzer prensiplerin -bazen aynntılarda
farklılaşsa da- değişmeksizin uygulandığı anlaşıl
maktadır.

Xin. yüzyıldan başlayarak inşa edilen bu yapı
larda, yoğun olarak boylamasına yöneliş gösteren
plan şemalan uygulanmış (Afyon Ulu Camii 671
H./1272 M.; Ankara Ahi Şerafeddin/Arslanhane
Camii 689 H./1290 M.; Beyşehir Eşrefoğlu
Süleyman Bey Camii 696 H./1297 M.)^^ bu
şemanın yanı sıra fazla yoğun olmamakla birlikte,
enlemesine yöneliş gösteren plan şemasına sahip
örnekler de inşa edilmiştir (Sivrihisar Ulu Camii,
onarımı 673 H./1275 M.)l ' . Erken örneklerin
boyutları açısından anıtsal olmalarına karşın, XIV.
yüzyılın ikinci yarısından itibaren inşa edilen ör
neklerde yapısal sistemler korunmuş, fakat yapı
boyutlan küçülmeye başlamıştır. Küçülen boyutlar
ve azalan şahın sayılanna rağmen örtü sisteminde
değişiklik olmamış, yoğun olarak kirişlemesi üstten
kaplamalı ahşap tavan örtü sistemi olarak
kullanılmıştır.^^

Yapımız, XIII. yüzyıldan itibaren inşa edilen
ahşap destekli ve ahşap tavanlı örneklerde görülen
özellikleri yansıtıyor olmasına rağmen, örtü siste
minde profilli konsol kullanımı açısından diğer
örneklerden farklılaşarak, Ankara ve yöresinde
inşa edilmiş olan yapılara yaklaşır. İlk kez, Ankara
Ahi Şerafeddin/Arslanhane Camii'nde uygulanan
profilli konsol sistemi yine Ankara'da, Ahi Elvan
Camii (732 H./1331-89M.) ve Ayaş Ulu Ca
mii'nde {XV. yy başlan) tekrar edilmiştir. Profilli
konsol öğesi ile tavanın yükseltilmesinin, Ankara
kaynaklı olduğunu, bu yörede yoğun olarak uygu
lanmış olmasına bakarak söyleyebiliriz. Bu siste
min, Ankara dışında, Kastamonu yöresinde iki
örnekte karşımıza çıkıyor olmasını, Ankara ile

18. Bu yüzyıldan itibaren inşa edilen ahşap destekli ve
tavanlı camilerde; Ankara Ahi Elvan Camii (732-797
H./1331-1389 M.) dışında, şahın sayısının üçü geçme
diği görülür. Yapı için bkz. K.Otto-Dorn, a.g.m. s.69-
72. Bu yüzyılın diğer örneği; Kastamonu Kasabaköy
Mahmut Bey Camii (768 H./1366 M.)'dir. Yapı hakkın
da ayrıntılı bilgi için bkz., T.M.Yaman, a.g.e., s.117-
118; M.Akok, "Kastamonu Kasabaköyünde Candaroğ-
lu Mahmut Bey Camisi", Belleten, X (1946), 293-301;
A.Durukan, a.g.e., s.8-10. Son yapılan bir çaLş.manın
da gösterdiği gibi Bolu çevresinde ahşap malzeme dini
mimaride yoğun olarak kullanılmıştır.

H./1366 M.), Kûre-i Hadid Köyü İsmail Bey
Camii'nin (855 H./1451 M.) yöredeki ön örneğini
oluşturmaktadır. Mahmut Bey Camii ile Kasta
monu Ibn-i Neccar Camii'nin (753 H./1353 M.)
kapı kanatlannı yapan ustanın Ankara'lı olması,
bizce Ankara ve Kastamonu arasındaki baglantıla-
nn yoğun olduğunu destekleyen unsurların başın
da gelmektedir.^^

Kuşkusuz Kasabaköy Mahmut Bey Camii,
inşa edildiği denemde işçiliği açıandan yoğun dik
kat çekniş olmalıdır. Adlarını ve sayılarını
bugün için bilemediğimiz ismail Bey Camii usta
larının Mahmut Bey Camiine öykünmüş olduk-
lan, benzer yapısal özellikleri göstermelerinden
anlaşılmaktadır.

Ahşap destekli ve tavanlı camilerde tavan,
erken dönemlerden itibaren süsleme yüzeyi olarak
değerlendirilmiştir. Bu açıdan bakıldığında 768
H./1366 M. tarihli Kastamonu Kasabaköy Mah
mut Bey Camii, Anadolu'da Beylikler döneminde
inşa edilmiş olan en yoğun tavan süslemesine
sahip ikinci örnek olma özelliğini taşır^^ Bunun
yanı sıra bir "Bey" yapısı olan İsmail Bey Ca-
mii'nde süsleme yoğun olarak mihrapta toplanmış
tır.